
 

Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15), a u 

vezi s člankom 161. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21) i članka 41. točke 3. Statuta 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni 

tekst), Gradska skupština Grada Zagreba, na 10. sjednici, 31. ožujka 2022., donijela je 

  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2022. 

  

 

Članak 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2022. (Službeni glasnik Grada Zagreba 31/21) 

članak 34. mijenja se i glasi: 

 

„Otpisi potraživanja Grada Zagreba s naslova nejavnih davanja vršit će se sukladno općem aktu 

kojeg donosi Gradska skupština Grada Zagreba, kojim se propisuje vrsta duga odnosno 

potraživanja, kriteriji, mjerila i postupak za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis 

ili djelomičan otpis potraživanja.  

 

Otpise potraživanja Grada Zagreba s naslova javnih davanja za koja su se ispunile pretpostavke za 

otpis, otpisuje pročelnik nadležnog gradskog upravnog tijela. 

 

Do donošenja općeg akta iz stavka 1. ovoga članka, odgoda plaćanja, obročna otplata duga te 

prodaja, otpis ili djelomičan otpis potraživanja vršit će se sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima 

i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis 

potraživanja (Narodne novine 52/13 i 94/14).“. 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

KLASA: 400-06/22-01/37 

URBROJ: 251-16-03-22-5 

Zagreb, 31. ožujka 2022. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 
 

 

 


